
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador de la habilitación Bomberos, origen y rol actual Sr. Luis 

González Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad 

realizada entre el 11 de septiembre al 08 de octubre del presente año, en el Campus Central ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Cauquenes Daniela Muena Cantero 18.526.464-5 

Constitución Alvaro Andrés Garrido Varas 13.786.333-2 

Constitución Joseph Barrios Muñoz 16.998.704-1 

Constitución Nicolas Martínez Saavedra 18.029.168-7 

Curicó Natalie Andrea Ramirez Llanca 17.441.993-0 

Hualañé Nicolas Gustavo Hevia Arroyo 18.280.389-8 

Linares Jorge Alfonso Espinoza Zúñiga 9.045.254-1 

Longaví Gloria Ramos Gutiérrez 18.983.383-0 

Longaví Sergio Luis Gonzalez Sepúlveda 18.344.098-5 

Maule Gabriel Obrador Valenzuela 20.562.993-9 

Parral David Alexander Urbina Sayes 17.717.180-8 

Parral Patricio Navarrete Rodríguez 17.332.828-1 

Retiro Carolaine Torres Larenas 18.673.912-4 

 

 

RESOLUCIÓN N° 116/2023 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 13 de octubre del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Javier De Loncomilla Estrellita Contreras Lagos 19.363.992-5 

San Javier De Loncomilla Francisca Aravena Mancilla 18.112.303-6 

San Rafael David Meyer Palma 17.686.062-6 

Talca Alvaro Diaz Ramirez 17.184.936-5 

Talca Francisco Andres Cerpa Reyes 18.892.000-4 

Talca Guillermo Carrion Moraga 16.554.903-1 

Talca Luis Alejandro Orellana Gómez 20.306.525-6 

Teno Sergio Silva Sepúlveda 18.806.429-9 

Teno Carlos Gonzalez Méndez 13.573.039-4 

Villa Alegre Cristian Raúl Mejías González 19.895.961-8 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


